
 

UCHWAŁA Nr XXXV/453/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 stycznia 2021 roku 
 

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi i wyłączenia z użytkowania odcinka 
drogi ul. Krótkiej w Lesznie. 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 , ust. 2 i ust. 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 
roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 t. j. ze zm.) i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 z póź. zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala co następuje:  
 

§ 1 
 
1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej i wyłącza się z użytkowania drogę gminną 

ul. Krótką na odcinku od ul. Jarosława Dąbrowskiego do ul. Królowej Jadwigi  
w Lesznie 

2. Położenie drogi pozbawionej kategorii i wyłączonej z użytkowania o której mowa w ust.1 
przedstawia załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Adam Kośmider 



Uzasadnienie do Uchwały  Nr XXXV/453/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 stycznia 2021 roku 
 
w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi i wyłączenia z użytkowania odcinka 
drogi ul. Krótkiej w Lesznie. 
 
 

W związku z planowanym rozwojem dróg rowerowych i wyznaczeniem nowych ciągów 
rowerowych zgodnie z założonym w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie centrum Leszna – część A, uchwały nr XVII/247/2012 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 5 kwietnia 2012 r., którego konsekwencją jest wyłączenie  
z użytkowania drogi gminnej ul. Krótkiej na odcinku od ul. Jarosława Dąbrowskiego do ul. 
Królowej Jadwigi w Lesznie, oznaczonej na rysunku planu symbolem 28KDx jako tereny 
publicznych ciągów pieszych. 
 
Planowane pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi i wyłączenie z użytkowania 
odcinka drogi ul. Krótkiej w Lesznie uzyskało pozytywną opinię Prezydenta Miasta Leszna 
- pismo MZD.7229.4.2.2021 z dnia 11.01.2021r. 
 
Tak więc, droga gminna ul. Krótka na odcinku od ul. Jarosława Dąbrowskiego do  
ul. Królowej Jadwigi w Lesznie straci swój dotychczasowy charakter i zostanie wyłączona 
z użytkowania kołowego na potrzeby wyłącznie piesze. 
 
 
Zatem zachodzi konieczność podjęcia uchwały dotyczącej pozbawienia dotychczasowej 
kategorii drogi gminnej i wyłączenia z użytkowania odcinka drogi ul. Krótkiej w Lesznie. 
 
 
Opracował: 
Miejski Zarząd Dróg 
 


